
Za kalendá řní rok 2022
1. Příjemce vodného a sto čného 2. Provozovatel uvedený v povolení k provozování

Právnická osoba plátce DPH Právnická osoba plátce DPH

Obchodní společnost VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. Obchodní společnost VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.

Sídlo: Studentská č.p. 1133, č.o. 3 Sídlo: Studentská č.p. 1133, č.o. 3

59101 Žďár nad Sázavou 59101 Žďár nad Sázavou

Identifikační číslo: 49455842 Identifikační číslo: 49455842

Statutární orgán: Statutární orgán:

3. Vlastník
Právnická osoba

Obchodní společnost Městys Bohdalov

Sídlo:  č.p. 250

59213 Bohdalov

Identifikační číslo: 00294004

Statutární orgán:

4. IČPE související s cenou dle provozní evidence
6115-606081-00294004-3/1-49455842 kanalizace Bohdalov ČOV

6115-606081-00294004-4/1-49455842 ČOV Bohdalov

Porovnání všech položek výpo čtu (kalkulace) cen pro vodné a sto čné
za kalendá řní rok 2022 a dosažené skute čnosti v témže roce



Tabulka č.1

Měrná
Řádek Nákladové položky jedn. Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1 2 2a 3 4 5 6 7 8
1. Materiál mil.K č 0,000000 0,000000 0,000000 0,017748 0,020343 -0,002595

1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
1.3 - chemikálie mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,017748 0,020343 -0,002595
1.4 - ostatní materiál mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
2. Energie mil.K č 0,000000 0,000000 0,000000 0,231000 0,265000 -0,034000

2.1 - elektrická energie mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,231000 0,265000 -0,034000
2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
3. Mzdy mil.K č 0,000000 0,000000 0,000000 0,378174 0,356007 0,022167

3.1 - přímé a režijní mzdy mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,284288 0,266074 0,018214
3.2 - ostatní osobní náklady mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,093886 0,089933 0,003953
4. Ostatní p římé náklady mil.K č 0,000000 0,000000 0,000000 0,405702 0,464403 -0,058701

4.1 - odpisy mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.2 - opravy infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,054702 0,113403 -0,058701
4.3 - nájem infrastrukturního majetku mil.K č 0,000000 0,000000 0,000000 0,351000 0,351000 0,000000

4.3.1 - odpisy pronajatého majetku mil.Kč 0,000000 1,685110
4.3.2 - opravy infrastr.majetku, které hradí vlastník infrastr. mil.Kč 0,000000 0,000000
4.3.3 - prostř. obnovy infr. maj. nad rámec 4.3.1 a 4.3.2 mil.Kč 0,000000 0,000000
4.3.4 - ost.položky v nájmu nad rámec 4.3.1, 4.3.2, 4.3.3 mil.Kč 0,000000 0,000000
4.3.5 - zisk mil.Kč 0,000000 -1,334110
4.4 - prost ředky obnovy infrastr.majetku mil.K č 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
5. Provozní náklady mil.K č 0,000000 0,000000 0,000000 0,655801 0,429858 0,225943

5.1 - poplatky za vypoušt ění odpadních vod mil.K č 0,011827 0,012000 -0,000173
5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.K č 0,000000 0,000000 0,000000 0,047976 0,032478 0,015498
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.K č 0,000000 0,000000 0,000000 0,595998 0,385380 0,210618
6. Finanční náklady mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
7. Ostatní výnosy mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 -0,000663 0,000000 -0,000663
8. Výrobní režie mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,081407 0,094048 -0,012641
9. Správní režie mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,169441 0,133059 0,036382

10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 1,938610 1,762718 0,175892
A Hodnota infrastruktur.m.podle VÚME mil.Kč 0,00 0,00 0,00 77,66 77,01 0,65
B Pořizovací cena souvis. provozního hmotn.maj. mil.Kč
C Počet pracovníků osob 0,00 0,00 0,00 0,82 0,82 0,00
D Voda pitná fakturovaná mil.m3 0,000000 0,000000 0,000000
E - z toho domácnosti mil.m3 0,000000 0,000000 0,000000
F Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 0,031144 0,032500 -0,001356
G - z toho domácnosti mil.m3 0,027566 0,029000 -0,001434
H Voda srážková fakturovaná mil.m3 0,009183 0,006700 0,002483
I Voda odpadní čištěná mil.m3 0,118270 0,120000 -0,001730
J Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 0,000000 0,000000 0,000000
K Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č.2

Měrná
Řádek Text jedn. Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1 2 2a 3 4 5 6 7 8
11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 0,00 0,00 0,00 48,07 44,96 3,10
12. Úplné vlastní náklady - ÚVN mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 1,938610 1,762718 0,175892
13. Kalkulační zisk mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 -0,083568 0,040482 -0,124050
14. - podíl z ÚVN (orientační ukazatel) % 0,00 0,00 0,00 -4,31 2,30 -6,61
15. - z ř.13 na rozvoj a obnovu infrastr.majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
16. Celkem ÚVN + zisk mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 1,855042 1,803200 0,051842
17. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,040327 0,039200 0,001127
18. CENA pro vodné, stočné Kč/m3 0,00 0,00 0,00 46,00 46,00 0,00
19 CENA pro vodné, stočné + 10.0 % DPH Kč/m3 0,00 0,00 0,00 50,60 50,60 0,00

Tabulka č. 4

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 0,000000 3,161778
Čerpání 0,000000 42,779000

Tvorba finanční prostředky z vodného/stočného 0,000000 0,351000
finanční prostředky ostatní 0,000000 0,703889

Čerpání 0,000000 0,000000

Vypracoval: Bc. Aleš Kačírek Datum: 17.4.2023
Kontroloval: Ing. Karel Fuchs Schválil: Ing. Karel Fuchs
Telefon: 602578521 E-mail: kacirek@vaszr.cz
Verze dat 3.23.0.1 Vytvořeno: 17.04.2023 10:45
Verze aplikace VSVaK 3.23.0.1

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku
Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2022

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné
Voda pitná Voda odpadní

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné
Voda pitná Voda odpadní

Porovnání všech položek výpo čtu (kalkulace) cen pro vodné a sto čné
za kalendá řní rok 2022 a dosažené skute čnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2022 Příjemce vodného a stočného: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. (IČO 49455842)
Dílčí odběratelské porovnání ceny městys Bohdalov



městys Bohdalov Tabulka č.1

Nákladové položky
Řádek Voda pitná Voda odpadní

1 2 3 4
1. Materiál

1.1 - surová voda podzemní + povrchová
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná
1.3 - chemikálie vliv nižší spotřeby PIX
1.4 - ostatní materiál

2. Energie

2.1 - elektrická energie
vliv nižšího čerpání OV a vliv vládního opatření v 
regulované složce

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná)
3. Mzdy

3.1 - přímé a režijní mzdy vyšší mzdový nárůst
3.2 - ostatní osobní náklady

4. Ostatní p římé náklady
4.1 - odpisy

4.2 - opravy infrastrukturního majetku
vliv nižší potřeby vnitrooprav - důsledek vyšší 
vnitroúdržby a vnitroprovozu

4.3.1 - nájem infrastrukturního majetku
4.3.2 - odpisy pronajatého majetku

4.3.3 - opravy infrastr.majetku, které hradí vlastní k infrastr.
4.3.4 - prostř. obnovy infr. maj. nad rámec 4.3.1 a 4.3.2
4.3.5 - ost.položky v nájmu nad rámec 4.3.1, 4.3.2, 4.3.3

- zisk

4.4 - prost ředky obnovy infrastr.majetku
5. Provozní náklady

5.1 - poplatky za vypoušt ění odpadních vod
5.2 - ostatní provozní náklady externí vyšší náklady na údržbu za řízení a na likvidaci odpad ů

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii vyšší náklady na provoz a údržbu VHI
6. Finanční náklady
7. Ostatní výnosy dotace na úhradu provozních nákladů (COVID)

8. Výrobní režie
vliv nižšího podílu rozvrhové základny pro rozpouštění VR

9. Správní režie

nárůst podílu uznatelných nákladů + zvýšení mzdových 
nákladů + vliv algoritmu rozpouštění SR (vyšší základna)

10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu
A Hodnota infrastruktur.m.podle VÚME
B Pořizovací cena souvis. provozního hmotn.maj.
C Počet pracovníků
D Voda pitná fakturovaná
E - z toho domácnosti
F Voda odpadní odváděná fakturovaná
G - z toho domácnosti
H Voda srážková fakturovaná vliv revize OM
I Voda odpadní čištěná
J Pitná nebo odpadní voda převzatá
K Pitná nebo odpadní voda předaná

Tabulka č.2

Text
Řádek Voda pitná Voda odpadní

1 2 3 4
11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY
12. Úplné vlastní náklady - ÚVN
13. Kalkulační zisk
14. - podíl z ÚVN (orientační ukazatel)
15. - z ř.13 na rozvoj a obnovu infrastr.majetku
16. Celkem ÚVN + zisk
17. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková
18. CENA pro vodné, stočné
19. CENA pro vodné, stočné + DPH

Tabulka č.3

Text
Řádek Voda pitná Voda odpadní

1 2 3 4
21. Pevná složka - (ÚVN + zisk)

21.a - podíl z celkových ÚVN a zisku
22. Pohyblivá složka - (ÚVN + zisk)

22.a - z toho: ÚVN
22.b          : kalkulační zisk
23. Cena pohyblivé složky
24. Cena pohyblivé složky + DPH
25. Techn. parametry pevné složky podle § 32 odst.1 (a, b, c)

Nejnižší platba za rok
Nevyšší platba za rok

Vypracoval: Bc. Aleš Kačírek Datum: 17.4.2023
Kontroloval: Ing. Karel Fuchs Schválil: Ing. Karel Fuchs
Telefon: 602578521 E-mail: kacirek@vaszr.cz
Verze dat 3.23.0.1 Vytvořeno: 17.04.2023 10:45
Verze aplikace VSVaK 3.23.0.1

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné při dvousložkové formě
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Porovnání všech položek výpo čtu (kalkulace) cen pro vodné a sto čné
za kalendá řní rok 2022 a dosažené skute čnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2022 Příjemce vodného a stočného: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. (IČO 49455842)
Dílčí odběratelské porovnání ceny


		2023-04-27T07:09:13+0200
	Ing. Karel Fuchs


		2023-04-27T07:09:49+0200
	Ing. Karel Fuchs




